
l'··················'%,';/~\{:,

A
.,...CO::-:-M~U-N-E~DI-NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTruRE, LAVORI PUBBLICI E
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

1 5 NOV 2013
~k--~r-'7-'--r---i

PROG.n.

N. pro 651 Il 15 NOV 2013

OGGETTO: istituzione di un particolare dispositivo di circolazione temporaneo in alcune strade per consentire lo svolgimento in
sicurezza della manifestazione e del corteo "FIUME IN PIENA" per il giorno Iti novembre 2013.

IL SINDACO
Premesso che:

per il giorno 16 novembre 2013 l'Associazione dei cittadini per la tutela dei diritti e dell'ambiente ha organizzato il corteo
denominato "Fiume inpiena";
il corteo, con partenza alle ore 14:30 da piazza Mancini arriverà in piazza del Plebiscito dopo aver percorso, corso Umberto I,
piazza Nicola Amore} corso Umberto I, piazza Bovio, via Guglielmo Sanfelice, via Medina, piazza Municipio, via Vittorio
Emanuele III, via San Carlo, piazza Trieste e Trento;
perconsentire lo svolgimento dell'evento insicurezza è necessario istituire unparticolare dispositivo temporaneo di circolazione;

Ritenuto che:
al fine di garantire lo svolgimento in sicurezza dell'eventooccorre adottare un idoneodispositivo di traffico temporaneo in alcune
zone della città di cui al percorso citato;
per i motivi esposti si debbano adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto previa la sospensione di
quelli in contrasto;

Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioni;
ORDINA

ISTITUIRE per il giorno 16 novembre 2013:
A) dalle ore 12:00 e fino a cessate esigeuze per il tempo strettamente necessario al passaggio dei manifestanti, con partenza da
piazza Mancini a piazza del Plebiscito, il seguente dispositivo di traffico:
il divieto di transito e la circolazione a tutti i veicoli a motore da piazza Mancini a piazza del Plebiscito con i blocchi stradali, a cura
della Polizia Locale, alle intersezioni delle confluenze stradali poste in corso Umberto I in entrambi i sensi di marcia, piazza Bovio,
via Guglielmo Sanfelice, via Medina (nella carreggiata in direzione piazza Municipio), piazza Municipio, piazza del Plebiscito;
B) dalle 0I'el6:00:
Il divieto di transito veicolare, nelle carreggiate di piazza del Plebiscito antistanti la Prefettura e il Commtliter;
Il divieto di transito veicolare eccetto i veicoli dei: residenti, taxi, disabili muniti di contrassegno H, emergenza e di soccorso, Forze
dell'Ordine:

. in via Solitaria, piazzetta Salazar, Rampe Paggeria, che potranno circolare a senso unicoalternato;
in piazza Santa Maria Degli Angeli, via G. Serra, piazza Carolina, via Monte di Dio, via Chiaia (eccetto i residenti che
transiteranno per via Chiaia direzione via Filongieriy;
in via Vittorio Emanuele III dalla confluenza con piazza Municipio, via S. Carlo, piazza Trieste e Trento, via Nardoncs, con
presidio della Polizia Locale alla confluenza di via Vittorio Emanuele III con piazza Municipio;
in via Filangieri Rìccardo Candida Gonzaga, dalla confluenza di via Acton a quella di via San Carlo;
Cl Sospendere il parcheggio delle auto a tassametro (taxi) poste in via San Carlo;
D) L'obbligo dei veicoli circolanti in via Dc Cesare di svoltare a sinistra all'intersezione di via Toledo;
E) Il senso unico di circolazione in via Toledo dall'intersezione di via De Cesare a quella di via Santa Brigida;
F) Il divieto di transito in via San Nicola da Tolentino con presidio della Polizia Locale alla confluenza con Corso Vittorio
Emanuele;
G) la sospeusione della pista ciclabile, nei tratti di strada, interessati dal corteo e nel tratto di via Nazario Samo dalla confluenza di
via Lucilio;
H) sentito il Servizio Trasporto Pubblico e vista la nota PG/0854 151 del 14 novembre 2013, consentire in via Nuova Marina la
sosta ai pullmann participanti alla manifestazione negli sta Ili riservati ai bus turistici.
Sospendere nello stesso periodo ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente, per tutto il tempo della manifestazione.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere
contingente che si ritengano uecessari per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nelle ore indicate nella presente
Ordinanza.
Data la natura temporanea, il provvedimento sarà attuato mediante transeonamenti predisposti secoudo le disposizioni degli organi del
Servizio Autonomo di Polizia Locale\

IL DIRIGE E ad interim I
Giusep Pulli

lizia Locale è incaricato di vigilare, unitamcnte a tutti . altri A\nti della Forza Pubblica previsti dall'art.12
del D.L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. .

ILSIND CO



pag.no~

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. dGIIt; del 1 5 NOV, 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

'1 5 NOV. 2013ha avuto inizio il _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


